



CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE
DIPARTIMENTO II –VIABILITA' E MOBILITA'
SERVIZIO 2 - VIABILITA' ZONA NORD

Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza della S.P. 41/a Tiburtina Sambuci Km 3+500 interessata da una frana sul versante lato valle (art. 140 D.Lgs. 36/2023).

PERIZIA GIUSTIFICATIVA

CUP

F26G25000130003



ELABORATO N. **6**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Responsabile del Procedimento

Geom. Gemy SEPE

Progettista e Direttore Lavori

Ing. Pierfrancesco Cara

Coordinatore Progettazione D.Lgs 81/2008

Geom. Gemy SEPE

Data 06/05/2025

Commessa

Dipartimento II "Viabilità e Mobilità" - Servizio 2 "Viabilità Zona Nord"
Viale Giorgio Ribotta, 41/43 00144 Roma - vibilitanord@cittametropolitanaroma.it
vaibilita@pec.cittametropolitanaroma.it

Revisione	Descrizione modifiche	Data	Redatto	Controllato	Approvato

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza della S.P. 41/a Tiburtina Sambuci Km 3+500 interessata da una frana sul versante lato valle (art. 140 D.Lgs. 36/2023).

COMMITTENTE: Città Metropolitana di Roma Capitale

Data, 06/05/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 C01.01.001	LAVORI A MISURA Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato		60,00	13,765		825,90		
	SOMMANO mq					825,90	1,06	875,45
2 C01.01.008	Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea (tipo Robinia p. e Ailanthus spp.),con diametri inferiori ai 0,15 cm., arbustiva ed erbacea, mediante l'impiego di attrezza ... teriale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L., senza eliminazione dell'apparato radicale		60,00	10,000		600,00		
	SOMMANO mq					600,00	2,67	1'602,00
3 C01.10.018.e	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	260,57	2'084,56
4 A02.01.001.b	Scavo a sezione aperta per sbancamento e spleamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm ² (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, poz ... o del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto		40,00	1,200	8,000	384,00		
	SOMMANO mc					384,00	9,10	3'494,40
5 A02.01.002.c	eseguito con l'uso di martello demolitore applicato al mezzo meccanico		3,00	1,200	3,000	10,80		
	SOMMANO mc					10,80	90,88	981,50
6 A03.03.005.c	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... cessivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. escluso il carico sul mezzo di trasporto, compensato con altri articoli Vedi voce n° 4 [mc 384.00] Vedi voce n° 5 [mc 10.80]				1,600 2,000	614,40 21,60		
	SOMMANO ton					636,00	10,99	6'989,64
7 A03.03.007.n	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (... vi, con concentrazione di contaminanti inferiori ai limiti della colonna A tabella 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152/2006 Vedi voce n° 6 [ton 636.00]					636,00		
	SOMMANO ton					636,00	12,42	7'899,12
8 Economie	Rimborso a fattura Rilievo topografico area in frana					3'000,00		
	SOMMANO a corpo					3'000,00	1,00	3'000,00
9	Costi della sicurezza							
	A R I P O R T A R E							26'926,65

[illegible]